МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА  № 4 им. Н.А.НЕКРАСОВА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»

(средняя школа № 4)
ПРИКАЗ
06.03.2023						  	         	№ 01-31/21

	Об  утверждении графика ВПР
в 2023 году в средней школе № 4

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году",  письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 "О проведении ВПР в 2023 году", приказа департамента образования Ярославской области от 13.02.2023   № 92/01-03 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Ярославской области  в 2023 году», «Порядка организации и проведения Всероссийских проверочных работ в средней школе № 4».
    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения ВПР  на 2022-2023 учебный год:
	4 класс

	11 апреля
	Русский язык (часть1)

	13 апреля
	Русский язык (часть2)

	18 апреля
	Математика

	20 апреля
	Окружающий мир

	5 класс

	12  апреля
	Биология

	21 апреля
	История

	25 апреля
	Математика

	27 апреля
	Русский язык

	6 класс

	18 апреля
	История, обществознание

	21 апреля
	Русский язык

	25 апреля
	Математика

	27 апреля
	Биология, география

	7 класс

	30 марта
	Математика

	18 апреля
	История, обществознание, география

	20 апреля
	Русский язык

	24-26 апреля
	Английский язык

	28 апреля
	Биология, физика

	8 класс

	29 марта
	Русский язык

	11 апреля
	Биология, физика,  химия

	[bookmark: _GoBack]18 апреля
	История, обществознание,  география

	21 апреля
	Математика

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор школы

	Лапотникова В.А.